[image: image1.jpg]

Аттестационная комиссия

Некоммерческого партнерства

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ
20.02.2012                                                                                                                                  № 07            г. Сыктывкар

заседания Аттестационной комиссии
Дата проведения заседания: 20.02.2012
Время проведения заседания 12:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32.
Присутствуют:
Председательствующий - председатель Аттестационной комиссии Блинников Андрей  Михайлович.
Члены Аттестационной комиссии:
Штриплинг Роберт Эвальдович

Голосов Василий Иванович

Кузина Марина Дмитриевна

Иванова Евгения Николаевна
Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют 5. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Аттестация в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Блинников А. М.
1. СЛУШАЛИ:

Блинникова А. М. – о прохождении аттестации в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК». Блинникова А. М. доложил,  что в Аттестационную комиссию поступило 64 заявления от претендентов на аттестацию, проходивших оценку знаний в Центре по тестированию АНО «Центр дополнительного профессионального образования». Для рассмотрения представлены информация о претендентах на аттестацию и результаты тестирования, оформленные в соответствующие Акты оценки уровня знаний.
Замечаний по составу и содержанию документов, представленных претендентами на аттестацию в соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» нет, жалоб и замечаний по результатам тестирования нет.
По результатам обсуждения
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» аттестовать в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса с выдачей аттестатов сроком на пять лет следующих лиц, прошедших оценку уровня знаний с положительным результатом:
	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1
	Бутенев Виталий Павлович
	ООО СУ «Спецстрой» ИНН 1102026465,             ОГРН 1021100738658,      РК, г. Ухта
	директор
	17.Устройство сетей водопровода и канализации

	2
	Бутенев Евгений Витальевич
	ООО СУ «Спецстрой» ИНН 1102026465,             ОГРН 1021100738658,      РК, г. Ухта
	Заместитель директора
	1.10. Защита строительных конструкций

	3
	Светличный Александр Анатольевич
	ООО СУ «Спецстрой» ИНН 1102026465,             ОГРН 1021100738658,      РК, г. Ухта
	Старший прораб
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	4
	Лодыгин Сергей Валентинович
	ООО «Северкомплектстрой» ИНН 1108002238,      ОГРН 1021100948670,   РК, г. Сосногорск
	Директор обособленного подразделения
	1.8. Монтаж металлических конструкций

	5
	Лодыгин Сергей Валентинович
	ООО «Северкомплектстрой» ИНН 1108002238,      ОГРН 1021100948670,   РК, г. Сосногорск
	Директор обособленного подразделения
	1.10. Защита строительных конструкций

	6
	Канев Иван Петрович
	ООО «Северкомплектстрой» ИНН 1108002238,      ОГРН 1021100948670,   РК, г. Сосногорск
	Инженер-энергетик
	22.3. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

	7
	Канев Иван Петрович
	ООО «Северкомплектстрой» ИНН 1108002238,      ОГРН 1021100948670,   РК, г. Сосногорск
	Инженер-энергетик
	20.3. Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

	8
	Канев Иван Петрович
	ООО «Северкомплектстрой» ИНН 1108002238,      ОГРН 1021100948670,   РК, г. Сосногорск
	Инженер-энергетик
	20.2. Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно

	9
	Здобнов Петр Александрович
	ООО «Северкомплектстрой» ИНН 1108002238,      ОГРН 1021100948670,   РК, г. Сосногорск
	Заместитель генерального директора
	1.4. Свайные работы

	10
	Жмаева Анна Викторовна
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Заместитель директора
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	11
	Петросавенко Евгений Геннадьевич
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Директор
	46.1. Работы по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации)

	12
	Иванов Александр Сергеевич
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Техник-механик
	2.2. Монтажные и пусконаладочные работы иного подъемно-транспортного оборудования.

	13
	Сас Оксана Валентиновна
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Инженер II категории ПТО
	1.9. Монтаж деревянных конструкций

	14
	Сас Оксана Валентиновна
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Инженер II категории ПТО
	1.8. Монтаж металлических конструкций

	15
	Сас Оксана Валентиновна
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Инженер II категории ПТО
	1.7. Работы по устройству каменных конструкций

	16
	Сас Оксана Валентиновна
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Инженер II категории ПТО
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	17
	Леканов Александр Владимирович
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Производитель работ
	1.2. Земляные работы

	18
	Леканов Александр Владимирович
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Производитель работ
	1.1. Подготовительные работы

	19
	Леканов Александр Владимирович
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Производитель работ
	1.4. Свайные работы

	20
	Ларукова Лидия Петровна
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Начальник ПТО
	1.11. Устройство кровель

	21
	Ларукова Лидия Петровна
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Начальник ПТО
	1.10. Защита строительных конструкций

	22
	Сладких Дмитрий Викторович
	ООО «ПСК «Гестия»   ИНН 1102041022,       ОГРН 1021100732850,    РК, г. Ухта
	Мастер участка монтажно-наладочных работ и эксплуатации
	10. Монтаж оборудования железнодорожного транспорта

	23
	Шатунов Евгений Александрович
	ООО «ПСК «Гестия»   ИНН 1102041022,       ОГРН 1021100732850,    РК, г. Ухта
	Мастер участка монтажно-наладочных работ и эксплуатации
	1.5. Искусственное закрепление грунтов

	24
	Шатунов Евгений Александрович
	ООО «ПСК «Гестия»   ИНН 1102041022,       ОГРН 1021100732850,    РК, г. Ухта
	Мастер участка монтажно-наладочных работ и эксплуатации
	1.4. Свайные работы

	25
	Шатунов Евгений Александрович
	ООО «ПСК «Гестия»   ИНН 1102041022,       ОГРН 1021100732850,    РК, г. Ухта
	Мастер участка монтажно-наладочных работ и эксплуатации
	1.3. Устройство скважин

	26
	Ефимов Аркадий Степанович
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Производитель работ
	1.4. Свайные работы

	27
	Ефимов Аркадий Степанович
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Производитель работ
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	28
	Логвинов Максим Валерьевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Прораб транспортного участка
	1.1. Подготовительные работы

	29
	Логвинов Максим Валерьевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Прораб транспортного участка
	1.2. Земляные работы

	30
	Ларина Марина Алексеевна
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Инженер ПТО
	1.10. Защита строительных конструкций

	31
	Ларина Марина Алексеевна
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Инженер ПТО
	21.1. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

	32
	Чупров Вадим Васильевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Заместитель генерального директора
	1.1. Подготовительные работы

	33
	Чупров Вадим Васильевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Заместитель генерального директора
	18. Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений

	34
	Чупров Вадим Васильевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Заместитель генерального директора
	1.2. Земляные работы

	35
	Пономарев Михаил Андреевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Генеральный директор
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	36
	Пономарев Михаил Андреевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Генеральный директор
	1.4. Свайные работы

	37
	Пономарев Михаил Андреевич
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Генеральный директор
	1.8. Монтаж металлических конструкций

	38
	Турьев Анатолий Алексеевич
	ООО «Локчимдор»      ИНН 1113005869,       ОГРН 1041100930320,    РК, с. Корткерос
	Геодезист
	1.2. Земляные работы

	39
	Рочев Алексей Васильевич
	ООО «Ухтастройгаз»  ИНН 1102060473,        ОГРН 1081102003586,        РК, г. Ухта
	Генеральный директор
	46.1. Работы по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации)

	40
	Синицын Алексей Николаевич
	ООО «Ухтастройгаз»  ИНН 1102060473,        ОГРН 1081102003586,        РК, г. Ухта
	Начальник общестроительного участка
	36. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

	41
	Вронченко Сергей Владимирович
	ООО «Ухтастройгаз»  ИНН 1102060473,        ОГРН 1081102003586,        РК, г. Ухта
	Производитель работ сварочно-монтажного участка
	17.Устройство сетей водопровода и канализации

	42
	Жураковский Александр Петрович
	ООО «Ухтастройгаз»  ИНН 1102060473,        ОГРН 1081102003586,        РК, г. Ухта
	Прораб
	7. Монтажные и пусконаладочные работы на объектах нефтегазового и химического комплекса

	43
	Стрекаловский Валерий Леонидович
	ООО «Фонд жилищного строительства города Сыктывкара»                ИНН 1101122536,       ОГРН 1051100501935,    РК, г. Сыктывкар
	Исполнительный директор
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	44
	Стрекаловский Валерий Леонидович
	ООО «Фонд жилищного строительства города Сыктывкара»                ИНН 1101122536,       ОГРН 1051100501935,    РК, г. Сыктывкар
	Исполнительный директор
	24.3.Устройство мостов, эстакад и путепроводов

	45
	Кулешова Надежда Яковлевна
	ООО «Фонд жилищного строительства города Сыктывкара»                ИНН 1101122536,       ОГРН 1051100501935,    РК, г. Сыктывкар
	Начальник капитального строительства
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	46
	Кулешова Надежда Яковлевна
	ООО «Фонд жилищного строительства города Сыктывкара»                ИНН 1101122536,       ОГРН 1051100501935,    РК, г. Сыктывкар
	Начальник капитального строительства
	35. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

	47
	Бормоткина Мария Александровна
	ООО «Фонд жилищного строительства города Сыктывкара»                ИНН 1101122536,       ОГРН 1051100501935,    РК, г. Сыктывкар
	Начальник технического отдела
	1.2. Земляные работы

	48
	Бормоткина Мария Александровна
	ООО «Фонд жилищного строительства города Сыктывкара»                ИНН 1101122536,       ОГРН 1051100501935,    РК, г. Сыктывкар
	Начальник технического отдела
	1.10. Защита строительных конструкций

	49
	Лукановская Юлия Валентиновна
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Заместитель начальника СДО
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	50
	Забоев Эрих Юрьевич
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Заместитель генерального директора по производству
	21.Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий

	51
	Забоев Эрих Юрьевич
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Заместитель генерального директора по производству
	15. Пусконаладочные работы электротехнического оборудования

	52
	Забоев Эрих Юрьевич
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Заместитель генерального директора по производству
	20.Устройство сетей электроснабжения

	53
	Эсаулова Алла Эдуардовна
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Ведущий специалист по техническому надзору
	35. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

	54
	Эсаулова Алла Эдуардовна
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Ведущий специалист по техническому надзору
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	55
	Рогов Денис Алексеевич
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Геодезист
	24.1.Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	56
	Мамаев Владимир Андреевич
	ООО «Родшер»              ИНН 1101028170,       ОГРН 1021100519164,    РК, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	46.2. Работы по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

	57
	Закаритис Ирина Анатольевна
	ООО «Родшер»              ИНН 1101028170,       ОГРН 1021100519164,    РК, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	24.1.Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	58
	Керн Надежда Серафимовна
	ООО «Родшер»              ИНН 1101028170,       ОГРН 1021100519164,    РК, г. Сыктывкар
	Инженер-сметчик ПТО
	46.3. Работы по организации строительства (линейный работник)

Результаты голосования: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.
2.2. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» по итогам оценки уровня знаний отказать в выдаче аттестата следующим лицам, прошедших оценку уровня знаний с отрицательным  результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1
	Ефимов Аркадий Степанович
	ЗАО «Ухтинское монтажно-наладочное управление»                  ИНН 1102001397,      ОГРН 1021100737998,   РК, г. Ухта
	Производитель работ
	22.Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи и  трансформаторных подстанций

	2
	Жмаев Виктор Петрович
	ООО проектно-строительная организация «Ухтастройпроект»     ИНН 1102054945,      ОГРН 1071102001629,   РК, г. Ухта
	Техник
	2.2. Монтажные и пусконаладочные работы иного подъемно-транспортного оборудования.

	3
	Китаев Вячеслав Викторович
	ООО «СНИПстрой»

ИНН 1121016367,

ОГРН 1071121001082,

РК, г. Сыктывкар
	Генеральный директор
	22.Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи и  трансформаторных подстанций

	4
	Острянов Виктор Васильевич
	ООО «Ухтастройгаз»  ИНН 1102060473,        ОГРН 1081102003586,        РК, г. Ухта
	Прораб
	2. Монтажные  и пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

	5
	Македонов Вячеслав Александрович
	ООО «Фонд жилищного строительства города Сыктывкара»                ИНН 1101122536,       ОГРН 1051100501935,    РК, г. Сыктывкар
	Заместитель начальника ОДС
	38. Строительный контроль за работами в области электроснабжения

	6
	Забоев Эрих Юрьевич
	ОАО «Первый ремонтно-строительный трест»            ИНН 7804360373,       ОГРН 1077847260600,    РК, г. Сыктывкар
	Заместитель генерального директора по производству
	22.Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи и  трансформаторных подстанций

Результаты голосования: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.
Приложения: Акты оценки уровня знаний от 08.02.2012 г. – 10 шт.

Акты оценки уровня знаний от 09.02.2012 г. – 33 шт.

Акты оценки уровня знаний от 10.02.2012 г. – 10 шт.

Акты оценки уровня знаний от 14.02.2012 г. – 8 шт.

Акты оценки уровня знаний от 16.02.2012 г. – 3 шт.
Председательствующий                                  ____________________ / Блинников А. М./
Секретарь                                                          _____________________/ Иванова Е. Н./
Протокол заседания Аттестационной комиссии от 20.02.2012 г. № 07
Страница 1